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Menighederne nogen Indflydelse paa Em-s 
bederneskBesættelse» Men Meningen er ikke 
den at ville fratage Kongen og Regjeringen 
hele Jndflydelsen paa disse Embeders Besæt- 홢 
telse pg lægge Jndflydelsen alene i Nienighaj 
dens Haand 홢홢홢홢 thi det vilde være den faktiskej 
Følge af Vedtagelsen af Folkethingets Forslag 홢홢홢s, ! 
og naar f. Er. den sidste ærede Taler talte 
for, at Regjeringen aldeles ikke maatte lægge» 
nogen Ansogning hen, saa vilde det. jo i saa 
Fald kun bero paa Menigheden, hvem der 
skulde være Præst. Det, man vil give Menig- 
hederne, er for det Første en lovlig Ret til at 
udtale sig saa udførlig og godt,. som de formaa, 
om En eller Flere, og det baade-for og imod. 
Den Ret, som nu enkelte Menigheder faktisk 
tage sig, men med Hensyn til hvilken- det al- 
deles beror paa Ministeren, hvorvidt han vil 
tage Hensyn dertil eller ikke, vil man nu give 
dem ved Loven, saaledes at Ministeren ikke 
maa undlade« at tage Hensyn til disse Udtalel- 
ser. . Og fremdeles, naar det viser sig 홢홢홢홢 og 
jeg er fuldkommen enig med Ministeren i, at 
det ingenlunde-sjeldent vil blive Tilfældet 홢홢홢, 
at Menighedsudvalget er enigt om den Mand, 
der foretrækkes, saa . giver man en ubetinget 
Ret til at faae denne Mand ansat. Det fore- 
kommer mig, at;  det maa man dog; virkelig 
kalde ,,nogen JndflydelselQ Jeg hører virkelig 
ikke til de mest konservative Folk i kirkelige 
Sager,, men, jeg finder, at»netop dette er, hvad 
man for Øieblikket kan tilstaa, og jeg tror, at 
det paa ingen, Maade gik an at tilstaa Mere. 
Det er i det Væsentlige»det, jeg vil svare det 
ærede,Mindretal, somzdetpersonlig gjør mig 
ondt ikke her at kunne give Medhold. s홢홢홢 Jeg 
skal gjerne indrømme ,de,n ærede 4de Lands- 
thingsmand for 10de Kreds (c:chøler), at til- 
syneladende vil det ikke kunne skade at sætte 
M, naar man antager, at Enstemmighed vil 
være hyppig; men netop det, at man giver 
Magten til » at indstille eller indgive 
en bindende Begjæring til: de Ih« vil, 
om ikke.i alle Tilfælde »- deri skal jeg være 
enig med det ærede Medlem for 7 de Kreds 
(S. Pedersen)s,홢 saa dog i mange Tilfælde for- 
hindre»at Udvalget bliver enigt, hvor det ellers 
meget godt kundesplklive det; thi deri har vist- 
nok det.sidstnævnte ærede Medlem -Ret, at 

det ingenlunde altid er »den kirkelige Retning- 
der vil blive det Afgjørende, men oftere Hen- 
synet til Personer; som man har»havt-Leis 
lighed til at gjøre Bekjendtskab med, og som 
tiltale Sognemedlemtnerne 홢홢홢홢 Naar det-ærede 
Medlem for 10de Kreds (Schøler) mente, at 
man ved« at forlange Enstemmighed gav; hvad 
han kaldte »Krakilerne« eller de uforsonlige 
Medlemmer en for stor Ret, saa tager han 
vistnok feil, naar han ikke tror, at Ministeren 
ved at gjennemlæse, hvad der indkommer fra 
et saadant Udvalg, som paa Grund af et kra- 
kilsk eller uforligeligt Medlem ikke har kunnet 
blive·senigt, vil kunne gjennemskue-dette. Mi- 
nisteren faar jo tillige en Indberetning fra 
Provsten om Forhandlingerne, og ogsaa deraf 
vil han i,de allerfleste Tilfælde meget godt 
kunne skjønne, -hvad der er -Skyld i, at man 
ikke er bleven enig. Han vil kunne se, om 
det er« Ufordragelighed fra, en enkelt Side 
eller Afvigelser i kirkelig Retning, og ligeledes 
maa han kunne komme til Kundskab om, hvor- 
vidt personlige Hensyn have gjort sig gjæl- 
dende hos et saadant Mindretal, saa at den 
Fare, at man ved at forlange Enstemmighed 
skulde, som det ærede Medlem mener, 
paa en Maade begunstige Uenighed i Sognet- 
tror jeg. ikke er tilstede. 홢홢홢 Af det ærede 
Mindretal har det ene Medlem erklæret, at 
det vilde være usrugtbart at forhandle paa 
Basis af Flertallets Jndstilling, og at man 
saa hellere maatte stille Sagen i Bero, me- 
dens det andet Medlemcibeder indstændig, om 
at give efter, fordi vi ellers ikke faae nogen . 
Lov; Jeg kan heri give de ærede Medlemmer 
Ret.. Jeg tror heller ikke, at denne For-handling 
vil føre til en Lov; men jeg er fuldkommen paa 
det Rene med, at jeg ikke kan give efter i 
dette Punkt, men at, hvis Sagen kommer 
tilbage fra Folkethinget, forandret paa samme 
Maade som nu, vil jeg for mit Vedkommende 
stemme imod Sagens videre Fremme. Jeg 
kan ikke forhandle paa anden Basis end den, 
hvorpaa Udvalgets Flertal staar, og naar det 
ærede Medlem beklager, at vi da ingen Lov 
ville faae, saa -kan jeg være enig medhamg 
heri, thi jeg maa minde om, at vi ere her i 
Rigsdagen for at handle efter vor Overbevis- 
ning; vi have intet andet Hensyn at tage 


